



Handläggare: Gunilla Arvór  
Region Ytterstad  
Administrativa byrån  
Tel: 508 263 22  
gunilla.arvor@gfk.stockholm

2002-02-20

Dnr 02-650-254:1

Till  
Gatu- och fastighetsnämnden

**Skrivelse om behov av en övergripande klotterstrategi, Annika Billström (s). Remiss.**

**FÖRSLAG TILL BESLUT**

Gatu- och fastighetsnämnden besvarar kommunstyrelsens remiss av Annika Billströms (s) skrivelse med denna redovisning.

Olle Zetterberg

Solveig Svedgård

Kerstin Boberg

**UTLÅTANDE**

**Remissen**

Skrivelsen (se bilaga 1) har för yttrande senast 2002-04-15 förutom till gatu- och fastighetsnämnden även remitterats till kulturnämnden, socialtjänstnämnden samt stadsdelsnämnderna Bromma, Enskede-Årsta, Vantör och Kungsholmen.

**Skrivelsen**

Annika Billström (s) uttalar bl a i sin skrivelse att det finns anledning för stadens politiker att fundera närmare på vad man kan göra för att skärpa insatserna mot det klotter och skadegörelse som förfular våra offentliga miljöer. Hon föreslår ett samarbete med berörda nämnder och även i samverkan med andra aktörer initiera en mer övergripande klotterstrategi som sedan kan antas av fullmäktige.

**Kontorets förslag och synpunkter**

Ett strategidokument mot klotter togs fram första gången 1997. Detta dokument "Med gemensamma krafter mot klotter i Stockholms län" (bilaga 2) har skrivits under av landshövdingen, länspolismästaren, SL:s vd, ordföranden i KLS samt tre borgarråd och vice ordförande i kommunstyrelsen i Stockholms stad. Dokumentet uppdateras kontinuerligt och tas fram av "Samordnings-gruppen för klotterfrågor i Stockholms län". I denna grupp ingår polisen, kommuner, SL, kommunala bostadsbolag, Birka Energi m fl. Gruppen har arbetet med klotterproblemet sedan 1996 och har under årens lopp initierat en rad åtgärder som t ex behov av en lagändring vid skadegörelsebrott.

De nordiska huvudstäderna har också ett klotternätverk som bildades 1998. Stockholms representanter är från gatu- och fastighetskontoret och SL. Nätverket har regelbunden kontakt, följer utvecklingen i de olika länderna och sprider erfarenheter, både av det repressiva och preventiva arbetet mot klotter, samt ger råd och stöd till varandra i nationella frågor.

Kontoret anser att strategidokumentets skrivning bygger på lång erfarenhet både nationellt och internationellt. Dokumentet är ett stort stöd i det regionala arbetet mot klotter.

Policyn mot klotter/graffiti som gatu- och fastighetsnämnden godkände i juni 2001 är ett komplement till strategidokumentet. Policyn är inte godkänd av kommunfullmäktige.

**SLUT**